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Szanowny Panie Prezesie,

W związku z pismem w sprawie uwag do projektu rozporządzenia Rady Ministrów 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów 

realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

informuję, że do projektowanych przepisów pomocy w zakresie wsparcia 

finansowego rodziny i osoby fizycznej niepozostającej w związku małżeńskim - 

konieczność zastosowania współczynnika korygującego wynikała z zaleceń 

Ministerstwa Finansów. Również propozycja zmiany progu szkód poniżej 15 % i 

podwyższenia pomocy do 5 000 zł nie została przyjęta. Producenci rolni mogą 

ubiegać się o pomoc socjalną na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów. 

Pomoc przewidziana w projekcie rozporządzenia jest pomocą dodatkową.

Uwaga dotycząca wyłączenia z pomocy tylko tych powierzchni do których została 

przyznana inna pomoc została częściowo przyjęta w odniesieniu do zakończonych 

programów pomocowych,  natomiast dotychczasowe propozycje rozwiązań zostaną 

utrzymane w odniesieniu do nowych form pomocy, które przewidziane są w 

projektowanym rozporządzeniu. 
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W projekcie przewidziano szczególne rozwiązania pomocowe dla gospodarstw, które 

poniosły szkody w wyniku powodzi w związku z którą wprowadzono stan klęski 

żywiołowej. 

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 

2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na 

obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 

108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE.L 2022 Nr 327, str. 1) 

państwa członkowskie mogą uruchomić pomoc na naprawienie szkód 

spowodowanych przez klęski żywiołowe w sektorze rolnym, o ile właściwy organ 

państwa członkowskiego formalnie uznał dane zdarzenie za klęskę żywiołową. W 

przypadku pomocy na naprawienie szkód spowodowanych przez klęski żywiołowe 

nie jest wymagane poniesienie szkód na poziomie 30% średniej rocznej produkcji 

rolnej. Ponadto pomoc nie jest obniżana w przypadku braku ubezpieczenia.

Przepisy ww. rozporządzenia przewidują również możliwość udzielania przez 

państwa członkowskie pomocy na naprawienie szkód spowodowanych przez 

niekorzystne zjawiska klimatyczne porównywalne z klęską żywiołową tj. takie które 

niszczą powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej. Pomoc tę zmniejsza się o co 

najmniej 50 %, chyba że przyznawana jest ona beneficjentom, którzy wykupili polisę 

ubezpieczeniową na co najmniej 50 % średniej rocznej produkcji lub dochodu 

związanego z produkcją i obejmującą zagrożenia związane z niekorzystnymi 

zjawiskami klimatycznymi statystycznie najczęściej występującymi w danym 

państwie członkowskim lub regionie, które są objęte zakresem ubezpieczeń.

Na podstawie ww. przepisów uruchomiona została w 2024 r. pomoc dla 

producentów rolnych, w których gospodarstwach powstały szkody w wyniku 

powodzi, które spowodowały szkody w wysokość powyżej 30% średniej rocznej 

produkcji roślinnej.

Stawki pomocy określone dla szkółek drzew i krzewów owocowych oraz drzew i 

krzewów ozdobnych  ustalone zostały w oparciu współczynniki Standardowej 

Produkcji dla tych upraw, a zatem nie ma uzasadnienia do ich podwyższenia. Nie ma 

również uzasadnienia do podwyższania stawki pomocy do powierzchni upraw 



ozimych. Proponowana pomoc jest odstępstwem od dotychczasowej zasady, że 

szkody w oziminach mogą powiększać dodatkowe koszty poniesione w związku z 

wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego. 

Uwzględniając liczne postulaty składane przez organizacje rolnicze głównie z 

obszarów dotkniętych klęską powodzi oraz deklaracje właściwych wojewodów, że 

szacowanie szkód zostało zakończone - brak jest uzasadnienia do wydłużania 

terminu naboru wniosków o pomoc. 

Również w przypadku suszy producenci rolni mogą pobierać odpowiednio protokoły 

lub kalkulacje oszacowania szkód od listopada 2024 r., a zatem nie ma przeszkód aby 

zdążyli w terminie złożyć wnioski o pomoc.

Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.).
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